

LicVem African Lines ApS

Avedøreholmen 78B, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 31 92 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022.

Faheem Ahmed Khan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for LicVem African Lines ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 6. juli 2022

Direktion

Faheem Ahmed Khan

Bestyrelse

Sammi Ahmed Khan
Formand

Faheem Ahmed Khan

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaverne i LicVem African Lines ApS

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Manglende konklusion

Vi er blevet valgt til at revidere årsregnskabet for LicVem African Lines ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Vi udtrykker ingen konklusion om årsregnskabet. På grund af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet.

Grundlag for manglende konklusion

Manglende revisionsbevis for omsætning

Vi har ved vores revision af omsætningen ikke kunne opnå en endelig overbevisning om forekomsten og fuldstændigheden, idet selskabet til dels ikke har formaliserede kontrakter ligesom der i flere tilfælde er tvivl om hvorvidt aftaler er indgået med selskabet eller LICVEM SHIPPING & TRADING ApS, hvorfor der ikke foreligger tilstrækkelig dokumentation. Vi tager derfor forbehold for den mulige indvirkning heraf samt eventuelle afledte effekter vedrørende bruttofortjenesten samt værdien af tilgodehavener fra salg og mellemregninger. Der henvises i øvrigt til ledelsens beskrivelse i note 2.

Manglende revisionsbevis for omkostninger

Vi har ved vores revision af omkostninger ikke kunne opnå en endelig overbevisning om fuldstændigheden og nøjagtigheden, idet selskabet til dels ikke har formaliserede kontrakter ligesom der i flere tilfælde er tvivl om hvorvidt aftaler er indgået med selskabet eller LICVEM SHIPPING & TRADING ApS, hvorfor der ikke foreligger tilstrækkelig dokumentation. Vi tager derfor forbehold for den mulige indvirkning heraf samt eventuelle afledte effekter vedrørende bruttofortjenesten samt værdien af leverandører af varer og serviceydelser og mellemregninger. Der henvises i øvrigt til ledelsens beskrivelse i note 2.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Uden at modificere vores konklusion, skal vi henvise til note 1, hvor ledelsen har redegjort for deres grundlag for at selskabet kan aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Den fortsatte drift er afhængig af fremtidig indtjening i selskabet, støtteerklæring fra moderselskabet og at søsterselskabet kan tilvejebringe tilstrækkelige likviditet og finansiering.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores ansvar er at udføre en revision af årsregnskabet i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, og at afgive en revisionspåtegning. På grund af de forhold, der er beskrevet i afsnittet ”Grundlag for manglende konklusion”, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet.

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Coder) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Som det fremgår af afsnittet ”Grundlag for manglende konklusion”, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet. Vi afgiver derfor ikke en udtalelse om ledelsesberetningen.

Bogføringsloven

Selskabet har efter vores vurdering ikke overholdt bogføringslovens krav om, at bogføringen skal tilrettelægges og udføres i overensstemmelse med god bogføringsskik under hensyn til virksomhedens art og omfang. Selskabets ledelse kan ifalde ansvar for overtrædelsen af bogføringsloven.

Momsloven

Selskabet har efter vores vurdering ikke opfyldt kravene i momslovgivning, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Allerød, den 6. juli 2022

Piaster Revisorerne

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 25 16 00 37

Niels Kristian Tordrup Mørk

statsautoriseret revisor
mne35462

Selskabsoplysninger

Selskabet	LicVem African Lines ApS Avedøreholmen 78B 2650 Hvidovre CVR-nr.: 41 31 92 75 Stiftet: 1. april 2020 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sammi Ahmed Khan, Formand Faheem Ahmed Khan
Direktion	Faheem Ahmed Khan
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
Modervirksomhed	K-Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive Shippingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets omsætning samt vareforbrug og heraf eventuelle korrektioner til debitorer, leverandørgæld og mellemregninger.

Dette skyldes i al væsentlighed mangel på formaliserede kontrakter hvilket har medført at det ikke har været muligt for selskabets ledelse at fordele og opgøre den korrekte allokering af omkostninger og indtægter.

I indeværende år har LicVem African Lines ApS forestået fakturering af alle charters til kunderne, mens omkostningerne har været håndteret af LicVem Shipping & Trading ApS og LicVem African Lines ApS. Der er foretaget intern fordeling, så resultatet af året aktivitet er fordelt mellem de 2 selskaber. Den er dog foretaget efter ledelsens bedste vurdering, men det er ikke muligt at gøre det korrekt grundet de manglende formaliserede kontrakter.

Det er ledelsens opfattelse, at man reelt bør se de 2 selskaber som et i regnskabsåret 2021 og såfremt man gør det vil det være et retvisende billede af selskabernes samlede aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultat af selskabernes aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021.

De interne procedurer vil blive forbedret i 2022 og ledelsen forventer at de 2 selskaber vil blive fusioneret i 2022, så udfordringerne ikke vil være tilsvarende i 2022.

Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fremtidige indtægter fra selskabets driftsaktiviteter, herunder LicVem Shipping & Trading ApS' drift som følge af udfordringerne nævnt under usikkerhed ved indregning og måling.

Endvidere er det ledelsens opfattelse, at søsterselskabet LicVem Properties ApS driftsaktivitet kan tilvejebringe tilstrækkeligt overskud og likviditet til at løse koncernens likviditetsmæssige udfordringer.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet.

Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2021</u>	<u>1/4 - 31/12 2020</u>
Bruttofortjeneste	394.903	-73.223
Øvrige finansielle omkostninger	52.972	-17.389
Resultat før skat	447.875	-90.612
Skat af årets resultat	-98.519	19.935
Årets resultat	349.356	-70.677
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	349.356	0
Disponeret fra overført resultat	0	-70.677
Disponeret i alt	349.356	-70.677

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.206.513	0
Udsudte skatteaktiver		0	19.935
Andre tilgodehavender		20.270	452
Periodeafgrænsningsposter		0	496.474
Tilgodehavender i alt		<u>2.226.783</u>	<u>516.861</u>
Likvide beholdninger		<u>4.289.721</u>	<u>329.762</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.516.504</u>	<u>846.623</u>
Aktiver i alt		<u>6.516.504</u>	<u>846.623</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		278.679	-70.677
Egenkapital i alt		318.679	-30.677
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.497.041	827.316
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.622.200	49.984
Selskabsskat		78.584	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.197.825	877.300
Gældsforpligtelser i alt		6.197.825	877.300
Passiver i alt		6.516.504	846.623

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2020	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.677	-70.677
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-70.677	-30.677
Årets overførte overskud eller underskud	0	349.356	349.356
	40.000	278.679	318.679

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fremtidige indtægter fra selskabets driftsaktiviteter, herunder LicVem Shipping & Trading ApS' drift som følge af udfordringerne nævnt under usikkerhed ved indregning og måling.

Endvidere er det ledelsens opfattelse, at søsterselskabet LicVem Properties ApS driftsaktivitet kan tilvejebringe tilstrækkeligt overskud og likviditet til at løse koncernens likviditetsmæssige udfordringer.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet.

Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets omsætning samt vareforbrug og heraf eventuelle korrektioner til debitorer, leverandørgæld og mellemregninger.

Dette skyldes i al væsentlighed mangel på formaliserede kontrakter hvilket har medført at det ikke har været muligt for selskabets ledelse at fordele og opgøre den korrekte allokering af omkostninger og indtægter.

I indeværende år har LicVem African Lines ApS forestået fakturering af alle charters til kunderne, mens omkostningerne har været håndteret af LicVem Shipping & Trading ApS og LicVem African Lines ApS. Der er foretaget intern fordeling, så resultatet af året aktivitet er fordelt mellem de 2 selskaber. Den er dog foretaget efter ledelsens bedste vurdering, men det er ikke muligt at gøre det korrekt grundet de manglende formaliserede kontrakter.

Det er ledelsens opfattelse, at man reelt bør se de 2 selskaber som et i regnskabsåret 2021 og såfremt man gør det vil det være et retvisende billede af selskabernes samlede aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultat af selskabernes aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021.

De interne procedurer vil blive forbedret i 2022 og ledelsen forventer at de 2 selskaber vil blive fusioneret i 2022, så udfordringerne ikke vil være tilsvarende i 2022.

Noter

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K-Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LicVem African Lines ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Anvendt regnskabspraksis

Efter sambeskatningsreglerne hæfter LicVem African Lines ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for samme-skatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.